

Zmluvy o zlúčení

O000770**Spoločnosť****Obchodné meno:** SURI, s.r.o.**Sídlo:** Gorkého 12, 811 01 Bratislava - mestská časť Nové Mesto, Slovenská republika**IČO:** 52 431 592**Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu:** Okresný súd Bratislava I**Oddiel:** Sro**Vložka číslo:** 157585/B**Oznamuje podľa § 69aa ods. 3 Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov, že bol dňa:** 16. 12. 2022**uložený návrh Zmluvy o cezhraničnom zlúčení do Zbierky listín****Okresného súdu:** Okresný súd Bratislava I**a zverejňuje tieto údaje:**

První Zábrdovická s.r.o.

spoločnosť zapísaná v obchodnom registri vedenom na Krajskom súde v Brne, sp. zn. C 124032

IČO : 093 11 432

so sídlom Brno, Příkop 838/6, PSČ 602 00, Česká republika

zast.: JUDr. Andrej Aurélius Vans, konateľ

(ďalej len „nástupnícka spoločnosť“)

a

SUR I, s.r.o.

so sídlom : Gorkého 12, Bratislava - mestská časť Staré Mesto 811 01, SR

IČO: 52 431 592

zapísaná na Okresnom súde Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo : 157585/B

zast.: JUDr. Andrej Aurélius Vans, prokurista

a

SSS Zvolen s. r. o.

so sídlom : Tatranská 5311/32, Nové Zámky 940 02, SR

IČO: 43 833 951

zapísaná na Okresnom súde Nitra, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 54778/N

zast.: JUDr. Andrej Aurélius Vans, prokurista

a

PP industry s. r. o.

so sídlom : Karpatské námestie 7770/10/A, Bratislava - mestská časť Rača 831 06, SR

Zmluvy o zlúčení

IČO: 51 205 661

zapísaná na Okresnom súde Bratislava I, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 162431/B

zast.: JUDr. Andrej Aurélius Vans, prokurista

a

Mobi Trading EU s.r.o.

so sídlom : J. Stampayho 233/64, Gbelce 943 42, SR

IČO: 53 158 598

zapísaná na Okresnom súde Nitra, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 56299/N

zast.: JUDr. Andrej Aurélius Vans, prokurista

a

Igosyn s.r.o.

so sídlom : Nábrežná 20, Nové Zámky 940 01, SR

IČO: 52 131 793

zapísaná na Okresnom súde Nitra, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 47332/N

zast.: JUDr. Andrej Aurélius Vans, prokurista

a

2brothers, s.r.o.

so sídlom : Opatovce nad Nitrou 543, Opatovce nad Nitrou 972 02, SR

IČO: 47 975 920

zapísaná na Okresnom súde Trenčín, oddiel: Sro, Vložka č. 31061/R

zast.: JUDr. Andrej Aurélius Vans, prokurista

(ďalej len „zanikajúca spoločnosť“)

Návrh projektu cezhraničnej fúzie spoločností zo dňa 14. 12. 2022, ktorý uzatvorili vyššie uvedené zmluvné strany, bol dňa 16.12. 2022 uložený do zbierky listín miestne príslušného obchodného registra každej zúčastnenej spoločnosti v súlade s ustanoveniami §69aa ods. 3 a § 218a ods. 6 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len Obchodný zákonník), v dôsledku ktorého sa SURI, s.r.o. a SSS Zvolen s. r. o. a PP industry s. r. o. a Mobi Trading EU s.r.o. a Igosyn s.r.o. a 2brothers, s.r.o. ako slovenské zúčastnené spoločnosti a zahraničná zúčastnená spoločnosť První Zábrdovická s.r.o. cezhranične zlúčia, pričom v dôsledku cezhraničného zlúčenia slovenské zúčastnené spoločnosti zaniknú zlúčením bez likvidácie a česká zúčastnená spoločnosť sa stane nástupníckou spoločnosťou. Cezhraničné zlúčenie slovenských zúčastnených spoločností a českej / zahraničnej zúčastnenej spoločnosti nebude mať pre veriteľov zanikajúcich spoločností žiadne dôsledky a žiadnym spôsobom neovplyvní vymožitelnosť ich pohľadávok. V súlade s § 69aa ods. 5 Obchodného zákonníka, veritelia zanikajúcich spoločností ako slovenských zúčastnených spoločností, ktorí budú mať ku dňu schválenia návrhu projektu cezhraničnej fúzie zúčastnených spoločností voči nej nesplatené pohľadávky, majú právo požadovať, aby splnenie ich neuhradených pohľadávok bolo primerane zabezpečené. Ak sa veritelia so slovenskými zúčastnenými spoločnosťami nedohodnú, o primeranom zabezpečení rozhodne súd. Zabezpečenie

Zmluvy o zlúčení

sa považuje za primerané vždy, ak sa do notárskej úschovy zložila peňažná hotovosť vo výške pohľadávky označenej veriteľom. Veritelia, ktorí budú mať ku dňu účinnosti cezhraničnej fúzie zúčastnených spoločností voči niektorej zo zúčastnenej, cezhranične sa zlučujúcej spoločnosti nesplatené pohľadávky, sú v zmysle ustanovenia § 218 ods. 1 Obchodného zákonníka oprávnení, ak sa v dôsledku tohto cezhraničného zlúčenia spoločností zhorší vymožitelnosť ich pohľadávok, do šiestich mesiacov odo dňa zverejnenia zápisu cezhraničného zlúčenia zúčastnených spoločností v obchodnom registri požadovať od nástupníckej spoločnosti, aby dostatočným spôsobom zabezpečila splnenie ich neuhradených pohľadávok. Toto právo nemá veriteľ, ktorého pohľadávka je už primerane zabezpečená. Všetky informácie ohľadne ochrany práv veriteľov pri cezhraničnom zlúčení zúčastnených spoločností vrátane informácií podľa ust. § 69aa odsek 4 Obchodného zákonníka, je možné bezplatne získať v sídlach zúčastnených spoločností. Vzhľadom na skutočnosť, že ani jeden spoločník zúčastnených spoločností nemá nižší obchodný podiel ako 50% zo základného imania zúčastnenej spoločnosti, je možné skonštatovať, že cezhraničné zlúčenie nebude mať žiadny vplyv na menšinových spoločníkov spoločností zúčastnených na cezhraničnom zlúčení, a preto nie je potrebné prijímať žiadne opatrenia na ochranu práv menšinových spoločníkov.